報道関係者各位

　栃木労働局（局長　川口　秀人）は、若年者地域連携事業の一環として、令和８年３月新規大学等卒業

予定者、卒業後３年以内の求職者、おおむね35歳以下の若年求職者を対象とした合同就職説明会「とちぎ

就活フェス」を開催します。

　ライトキューブ宇都宮を会場に県内企業を中心とした約50社が参加し、栃木県での就職を希望する若年者

が一人でも多く就職に結びつくよう、多くの地元企業との出会いの機会としています。

　ユースエール認定を受けた、若者の採用に積極的かつ雇用管理の状況が優良な企業が県内外から５社参

加します。自分らしく働ける理想の企業を見つけたい方は、是非ご参加ください。

【対象者】

※ 当日会場にて取材いただく場合は、事前に栃木労働局までご連絡いただくようお願い申し上げます。

   また、取材時には参加者のプライバシーにご配慮いただきますよう併せてお願いいたします。

　・令和８年３月大学等卒業予定者
　・卒業後３年以内の求職者
　・おおむね35歳以下の若年求職者

Press Release
令和7年8月1日

【照会先】

栃木労働局職業安定部職業安定課

課 長 高塩 博行

課長補佐 日向野 雅巳

（電話）０２８－６１０－３５５５

新規大学等卒業予定者および若年者を対象とした

合同就職説明会を開催します！

企業情報詳細はイベント特設サイトにて８月上旬頃掲載いたします。
特設サイトはこちら

新規学卒者等合同就職説明会

とちぎ就活フェス
とちぎで働こう！
とちぎで働こう！

対
象
者

2026年3月大学・短大・高専・専修学校等の卒業予定者
卒業後3年以内の求職者
35歳以下の若年求職者

会

場
ライトキューブ宇都宮　1階 大ホール
（宇都宮市宮みらい1番20号）

事前申込

事前申込フォームURL
https://ws.formzu.net/dist/S94455035/

事前申込をすると就活フェス当日の受付がスムーズになります。
事前申込締切　8月25日（月）AM9時まで

参加学生向け事前セミナー8月22日(金)開催

詳細は裏面をご確認ください

金
13:00～15:30

(受付12:30～)

令和7(2025)年

8.29

とちぎジョブネット（栃木若年者地域連携事業WEB SITE)
http://tochigi-jyakunen.mhlw.go.jp/

参加企業は決定次第【特設ページ】に掲載します

特設ページ
参加企業数

（予定）

50社

オンデマンド
配信あり

厚生労働省（栃木労働局）委託　若年者地域連携事業
栃木労働局　ハローワーク　栃木県　宇都宮市
株式会社ワークエントリー栃木事業部
TEL   028-612-8643
MAIL : tochijob@we-tochigi.sakura.ne.jp
WEB SITE : https://workentry-tochigi.jp/

主　催

運営
お問合せ

参加費
無料

事前申込
優先

OK
当日参加

宇都宮

平日8:30～17:15（土・日・祝日はお休み）
宇都宮市駅前通り1-3-1 KDX宇都宮ビル1F

☎028-678-8311

※新規学校卒業者と卒業後3年以内の方の就職を支援する専門のハローワークです

ハローワーク新 卒 応 援 ハローワーク

●予約制で、

●対面だけでなく

　オンラインでも相談が可能

●応募書類の添削

●実践的な面接対策

●セミナーの開催

きめ細かな就活支援
就職後困ったことが
あったら、まず相談
にきてください。

就職後のサポート
就活に疲れたら、ひと
りで悩まず相談しよう。

臨床心理士による
心理的サポート

あなたの就活を全力でサポートします。利用は無料です

合同説明会や
就活セミナーなど
様々な情報を
発信しています

イベント当日に学校の進路ご担当の先生等が引率される場合、学校ごとのお申込が可能です。
学校単位での事前セミナーも開催いたしますので、お問合せください。

件名「8/29とちぎ就活フェス学校申込」　学校名・ご担当者様・連絡先TEL、MAIL、参加予定者数をお知らせください

● 事前お申込にご協力ください

【個人申込の場合】

【学校申込の場合】

①対面開催

【開催日時】8月29日（金）13:00～15:30（受付12:30～）

【開催場所】ライトキューブ宇都宮（宇都宮市宮みらい1−20）

【参加企業】50社（予定）

（当日の流れ）

　1.【受付①】にて事前申込の確認

　　・事前申込あり→申込情報確認

　　・事前申込なし→申込情報記入

　2.申込情報を【受付②】へ提出

　　配布資料を受け取る

　3.説明を受ける企業を選ぶ

　　25分×4回　※運営方法は変更になる場合があります

②オンライン（オンデマンド配信型）

【配信期間】随時～2026年3月

【開催場所】オンライン（YouTube）　【参加企業】随時更新

時間がある時に自分のタイミングで企業の動画を見て企業研究ができます

公共交通機関をご利用ください。
また、お車でお越しの際は、お近くの有料パーキングを
ご利用ください。

申込 確認メール 事前セミナー 開催参加企業情報

二次元コードより
▼お申込みください▼

申込フォームよりお申
込みの場合、自動返信
メールが届きます。

※メールの受信設定に
　より、迷惑メールに
　振り分けられる場合
　がございます。
　迷惑メールフォルダ
　も念のためご確認く
　ださい。届かない場
　合はご連絡ください。

参加企業は決定後
特設ページに
掲載します。

企業動画
オンデマンド配信

あり（希望企業のみ）

1.対面型
2.オンデマンド型

事前申込の場合、会場
で記入いただく書類が
不要となります。

事前申込締切　8月25日(月)9:00まで

事前問合せ締切　8月8日(金)17:00まで

8月22日（金）
14:00～15:00

【会場】

　とちぎジョブモール

【オンライン】

　Zoom

【事前セミナー】
参加企業情報(最新)や
合説参加のポイントを

お伝えします

1 2 3 4 5

事前セミナー申込締切
8月19日まで

お問合せ先：ワークエントリー（担当：オタバヤシ）　TEL　028-612-8643
　　　　　　MAIL　tochijob@workentry-tochigi.jp